Modus pro
fligandi tepe
ditum.

Psal. 103. 50.

quia caro sunt, id est, carnales, et quidquid in eis spiritus fuerat, in carnem evanuit.

*Religiosi
serventes.*

Tepidi.

*Eahortatio
ad tepidos.*

*Inferno pro-
xima, et um-
bra mortis
tepiditas
censetur.*

*Qua de re
Pigris admo-
nendi sunt.*

2. ET sermone 6.: Utinam autem haec ut intellectum admonent, moveant et affectum, ne sit intus amarissima contradictio, et divisio molestissima, dum hinc quidem sursum trahimur, sed retrahimur inde deossum. Nimirum advertere potes in omnibus fere religiosis congregationibus, viros repletos consolatione, superabundantes gaudio, jucundos semper et hilares, serventes spiritu, die ac nocte meditantes in lege Dei, crebro suspiciens in caelum, et puras manus in oratione levantes, sollicitos observatores conscientiae, et devotos sectatores bonorum operum, quibus amabilis disciplina, dulce jejunium, vigiliae breves, labor manuum delectabilis, et universa denique conversationis hujus austertas refrigerium videatur. Contra sane invenire est homines pusillanimos et remisos, deficientes sub onere, virga et calcaribus indigentes, quorum remissa laetitia, pusillanimis tristitia est, quorum brevis et rara compunctio, animalis cogitatio, tepida conversatio, quorum obedientia sine devotione, sermo sine circumspectione, oratio sine cordis intentione, lectio sine aedificatione, quos denique (ut videmus) vix gehennae metus inhibet, vix pudor cohibet, vix frenat ratio, vix disciplina coercet. Non tibi horum vita inferno penitus appropinquare videtur, dum intellectu affectui, et affectu intellectui repugnante, necesse habent mittere manum ad opera fortium, qui cibo fortium minime sustentantur, socii plane tribulationis, sed non consolationis? Exsurgamus, obsecro, quicunque ejusmodi sumus, resarciamus animas, spiritum recolligamus, abjicientes perniciosa tepiditatem, etsi non quia periculosa est, et Deo solet (ut interdum miserabiliter plangimus) etiam vomitum provocare, certe quia molestissima, plena miserice et doloris, et inferno plane proxima, umbra mortis jure censetur. Si quaerimus, quae sursum sunt, etiam sapere et praelibare interim studeamus.

3. GREGORIUS III. parte curae pastoralis, admonitione 16.: Aliter admonendi sunt pigris, atque aliter praecipites. Illi namque suadendi sunt, ne agenda bona, dum differunt, amittant; isti vero admonendi sunt, ne, dum bonorum tempus incaute festinando praeveniunt, eorum merita immutent. Pigris itaque intimandum, quod saepe, dum opportune agere, quae possumus, nolumus, paulo post, cum volumus, non valemus. Ipsa quippe mentis desidia dum congruo fervore non accenditur, a bo-